
ABSTRAKT 

 

Diplomová práce „Kniha v elektronickém věku“ pojednává o tištěné a elektronické knize. V 

první teoretické části je popsána teorie konvergence, která podle historického vývinu médií 

předpokládá, že se média vzájemně nevytlačují, jen se mění jejich obsah. Další zmiňovaná 

teorie je remediace, která spočívá ve způsobu nastoupení nového média, které se vymezuje 

tím, že si propůjčuje charakter starého média a přetváří ho k obrazu svému, zároveň je však na 

původním médiu svým způsobem závislé. Kapitola poukazující na silnou tradici a vliv knihy 

se zabývá knihtiskem jako mocenským nástrojem. V další části práce je popisováno tištěné a 

elektronické prostředí a jejich vzájemné rozdíly nejen z pohledu uživatelů.  Je nastíněna 

historie a princip hypertextu a možnosti jeho využití při četbě elektronických knih. Zmíněny 

jsou také nejnovější technologie pro čtení elektronického textu a prostor je věnován i otázce 

jejich počátečního neúspěchu u čtenářů. Téma budoucího vývoje tištěné knihy vzhledem ke 

knize elektronické je pak protkáno celou prací.  

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

